\

;tr-:rt ì'í,r
Â "Â.s

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSIÏO

EDTTAL 622/2023
INTERRUPçÃO Oa CTRCULAçÃO nOOOVTÁRIA NA RUA DOS FERRETROS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público que, por

motivos de trabalhos de modernização de equipamentos de telecomunicações com apoio

de camião grua, obra cargo da empresa Tealt, Lda, torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária na Rua dos Ferreiros, no segmento a sul da Rua dos Netos, no dia

29 de agosto, entre as 09h30 e as 17h.

O acesso à Rua Francisco Franco Escultor e parques de estacionamento, deverá ser

efetuada pela Rua Marquês do Funchal e Rua dos Ferreiros, que para o efeito funcionará

nos dois sentidos no segmento a sul da Rua Francisco Franco Escultor, tomando as

devidas precauções.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

Funchal, 23 de agosto de 2023.

Vereador com Pelou Mobilidade e Trânsito,

t

Bruno Miguel Camacho Pereira